
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) Rada Gminy 
Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Kutno zaciąga kredyt długoterminowy w wysokości 3 900 000,00 zł (słownie: trzy miliony 
dziewięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. 1. Kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Kutno w 2024 
roku w kwocie 3 180 226,40 zł oraz rozchodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
719 773,60 zł. 

2. Zabezpieczeniem kredytu, o którym mowa w §1 będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3. Spłata rat odsetkowych kredytu nastąpi latach 2024-2035, natomiast spłata rat kapitałowych kredytu 
nastąpi w latach 2025-2035. Kredyt będzie spłacany z dochodów własnych budżetu Gminy Kutno z podatku od 
nieruchomości lub przychodów zaciągniętych na ten cel. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Kutno do podejmowania czynności formalno-prawnych związanych 
z zaciągnięciem kredytu, o którym mowa w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF435B3-5021-4C3B-A27B-30FD38844F0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Każda jednostka samorządu terytorialnego, na podstawie art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, posiada prawną możliwość zaciągania zobowiązań. Gmina Kutno zamierza zaciągnąć 
kredyt, który zostanie przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu w związku z realizacją zadań 
majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Spłatę kredytu planuje się w latach 2025-2035. Wielkość kapitału oraz harmonogram spłat ustalono 
uwzględniając możliwości finansowe Gminy oraz obowiązek zachowania ustawowych ograniczeń. Przy takich 
ustaleniach, wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zawarty 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kutno na lata 2024-2039 osiąga we wszystkich okresach 
prawidłowy poziom. Spłata poszczególnych rat została zaplanowana w sposób zabezpieczający odpowiednią 
płynność budżetu Gminy w okresie prognozy. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Kutno jest formalnym początkiem i jednocześnie podstawą prawną do 
rozpoczęcia procedury kredytowej. Dlatego mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne i leży 
w interesie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF435B3-5021-4C3B-A27B-30FD38844F0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-08-05T10:06:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




